
ПРОТОКОЛ № 24 
ПОЗАЧЕРГОВОГО ЗАСІДАННЯ МІСЦЕВОЇ КОМІСІЇ 
З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ 

ТА НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 
від 30.06.2020 року 

Головував: Голова районної державної адміністрації, голова місцевої 
комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій 
Володимир Пасько. 

Присутні: Члени комісії, запрошені (за окремим списком). 

Слухали: 1. Про надання експертного висновку щодо рівня 
надзвичайної ситуації, яка мала місце на території району 15-25 червня 
2020 року (А.Мочерняк, А. Левщький, Б. Чіх). 

За результатами доповіді та з урахуванням обговорення комісія відзначила, 
що дуже сильні грозові дощі, град, вітер, які мали місце 15-25 червня 202,0 року 
на території району призвели до різкого підйому рівнів води в потічках та 
гірських ріках басейнів Бистриці Надвірнянської та Прута, внаслідок чого 
завдано значних матеріальних збитків об'єктам дорожнього, водного, 
комунального господарств та населенню. 

З огляду на викладене, враховуючи те, що надзвичайна ситуація 
поширилась на територію всієї області, а для її ліквідації необхідні матеріальні 
і технічні ресурси в обсягах, що перевищують можливості району та на 
виконання вимог регіональної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки 
і надзвичайних ситуацій, комісія вирішила: 

1. Згідно з Порядком класифікації надзвичайних ситуацій техногенного 
та природного характеру за їх рівнями, затвердженим постановою Кабінету 
Міністрів України від 24 березня 2004 року № 368, ця надзвичайна ситуація 
відноситься до регіонального рівня за територіальним поширенням (підпункт 1 
пункту 5 вищезазначеної постанови Кабінету Міністрів України). Код НС 20310 
- Метеорологічні надзвичайні ситуації, пов'язані з атмосферними опадами. 

2. Сільським головам, в.о. міського голови, головам об'єднаних 
територіальних громад відпрацювати, відповідно до вимог п. 13, 15 постанови 
Кабінету Міністрів України від 29 березня 2002 року № 415 «Про затвердження 
Порядку використання коштів резервного фонду бюджету» та постанови 
Кабінету Міністрів України від 15 лютого 2002 року № 175 «Про затвердження 
Методики оцінки збитків від наслідків надзвичайних ситуацій техногенного і 
природного характеру», документи та надати їх для узагальнення сектору з 
питань мобілізаційної і оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з 
правоохоронними органами районної державної адміністрації (А. Левицький). 

Термін: до 05 липня 2020 року. 



3. Сектору з питань мобілізаційної і оборонної роботи, цивільного 
захисту та взаємодії з правоохоронними органами районної державної 
адміністрації (А. Левицький) узагальнити інформацію та подати її управлінню з 
питань цивільного захисту обласної державної адміністрації. 

4. Сектору організаційної і інформаційної діяльності, цифрового розвитку 
та захисту персональних даних апарату районної державної адміністрації 
(В.Дзюбенко) довести рішення комісії до органів місцевого самоврядування. 

Термін: негайно. 

5. Контроль за виконанням рішення комісії залишаю за собою. 

Голова районної державної адмі 
голова місцевої комісії 

Відповідальний секретар комісії 

Володимир Пасько 

Андрій Левицький 

-


